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 نگاه

تجارت 20میلیارد دلاری

گمرک ایران از افزایش مبادلات  مرتضی عمادی، سخنگوی 
تجاری با چین به بیش از 20میلیارد و 200میلیون دلار در هشت 
ماهه امسال خبر داد و تصریح کرد: حجم مجموع مبادلات 
تــجــاری ایـــران بــا چین در هشت ماهه ســال 1401 بــه لحاظ 
وزنی به 23میلیون و 30هــزار تن و به لحاظ ارزشی به بیش از 
20میلیارد و 200میلیون دلار رسید که از این میزان 10میلیارد 
و 400میلیون دلار به وزن 20میلیون و 2۷6هزار تن به صادرات 
اختصاص داشــت. عمادی افــزود: مجموع مبادلات تجاری 
هشت ماهه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
لحاظ ارزشی 2/1 درصد افزایش داشت. مواد پتروشیمی، انواع 
کالا های  ، انواع چرم، زعفران، انواع آلیاژ ها از جمله  خشکبار
صادر شده و انواع ابزارآلات صنعتی، انواع اتو، اجزا و قطعات 
یونیت های  مقوا،  و  کاغذ  ــواع  ان اشعه ایکس،  دستگاه های 
بودند.  چین  از  شــده  وارد  کــالا هــای  جمله  از  دندانپزشکی 
سخنگوی گمرک ایران گفت در سال 1400 هم کل میزان تجارت 
با چین در مقایسه با سال قبل از آن در وزن 28/1درصــد و در 

ارزش 6/1درصد افزایش داشت. 

خبر

پیشنهادهای جدید برای بازنشستگی 
کشوری:    نعمت ا... ترکی سرپرست صندوق بازنشستگی 
برنامه هفتم توسعه پیشنهاد داده ایـــم 19تــا 20صندوق  در 
صــنــدوق  یــک  و  کمیتی  حا صــنــدوق  یــک  ــه  ب بازنشستگی 
بــرای پوشش نظامیان و بخش های امنیتی تبدیل شوند. 
همچنین سن بازنشستگی از 50 به 60 ســال افــزایــش یابد. 
گر صندوق نتواند حقوق بازنشستگان  البته مصوب کرده ایم ا
که  کند، دولــت آن را بــپــردازد امــا دلیل نمی شود   را پرداخت 

اتکا به خود را کنار بگذاریم. 

چهره

ــان تــوســعــه تـــجـــارت گــفــت:  ــازمـ ــس سـ ــی ک، رئ ــا ــان پ ــم ــی عــلــیــرضــا پ
ــه عـــراق طی  ــی ایــــران ب ــام ــادرات »غــیــر نــفــتــی« جــمــهــوری اس ــ صـ
که  ــوده  ــ بـ مــیــلــیــون دلار  ــدود 4305  ــ ــال 1401 حـ ــ ــاه س ــ م هــشــت 
ــدی را  ــ ــه مـــدت مــشــابــه ســـال 1400،رشــــــد حـــدود 4 درص  نسبت ب

نشان می دهد.

رشد 4 درصدی صادرات به عراق
شهریار افندی زاده، معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی با بیان 
این که هم ناوگان ریلی و هم جاده ای ما فرسوده است، از فرسودگی 
60درصدی ناوگان جاده ای خبر داد و افزود: ترانزیت در سال 1400 
ــود. امــا امــســال تنها هفت میلیون تن  مــعــادل 11.5 میلیون تــن ب

ترانزیت در کشور داشته ایم.

فرسودگی 60 درصدی ناوگان جاده ای
گفت: بــرای ساخت چهار  مهرداد بــذرپــاش، وزیــر راه و شهرسازی 
میلیون واحد مسکونی بر اساس قانون جهش تولید مسکن با برآورد 
 هزینه ساخت حدود متری هفت میلیون تومان و با در نظر گرفتن 
هر واحد با مشاعات به مساحت 100متر مربع، به بودجه 2800 همت 

نیاز است.

هزینه ساخت مسکن ملی 

ی های جامع ایــران و چین  نشست همکار

وه  اقتصاد گر

محمدحسین 
ی علی اکبر

وز با حضور محمد مخبر، معاون اول  دیــر
رئیس جمهور ایران و هو چون هوا، معاون 
نخست وزیر چین برگزار شد که محور اصلی 
ــرای  ــد اجـ ــ ون رســی راهـــکـــار تــســریــع ر آن بــر
و  ایـــران  ی جامع ۲۵ســالــه  برنامه همکار
دو  بنیادین  منافع  بــه  تعهد  بـــود.  چین 
کشور و احترام به اصول حقوق بین الملل 
ی  از جمله احــتــرام به تمامیت ارضــی هم مــورد تاکید ویــژه جمهور
اسلامی ایــران در این اجلاس است. هیات های عالی رتبه دو کشور 
ی در  وز درخــصــوص ۱۶مــحــور جــدیــد هــمــکــار ــر ــ پــس از مـــذاکـــرات ام
کــردنــد. جزئیات  تــوافــق  بــا یکدیگر  اقــتــصــادی  بخش های مختلف 

اقتصادی توافق تهران – پکن را در ادامه می خوانید. 

کرات فنی و کارشناسی با مقامات  هیات ۷0نفره چینی که برای انجام مذا
جمهوری اسامی ایران وارد تهران شده است از روز دوشنبه ماقات های 
خود را در کمیته های متعدد و بر اساس موضوعات برنامه همکاری جامع 
25ساله ایران و چین آغاز کرده است. نتیجه گفت وگوها و توافقات طرفین، 
آغــاز عملیات اجرایی شدن ده هــا میلیارد دلار سرمایه گذاری مشترک 
گام بلندی  که ایــن مهم  و توسعه همکاری صنعتی بین طرفین بــوده 
بــرای اجرایی شدن همکاری های راهبردی و توسعه ای در روابــط دو 
کشور است. تعیین تکلیف تأمین مالی برخی طرح ها که در دولت قبل 
معطل مانده بود، سرمایه گذاری و انتقال فناوری در بخش های مختلف 
از اصلی ترین محورهای  ترانزیت  انــرژی و  صنعتی، معدنی، مخابرات، 
گفت وگوی طرفین به شمار می رود. همچنین، طرفین با ایجاد کارگروه 
کارهای لازم بــرای توسعه تجارت در  مشترک نسبت به طراحی ســاز و 

شرایط تحریم های اعمالی غرب اقدام کردند.
، معاون اول رئیس جمهور در این نشست با اشاره به ذخایر  محمد مخبر
نفت و گاز ایران و ظرفیت های گسترده کشورمان در بخش های مختلف 
گفت: تهران آمــادگــی دارد  کــرد و در ایــن نشست  ــاره  نظیر ترانزیت اش

همکاری های مشترک خود را با پکن در بخش های مختلف نظیر انرژی، 
ترانزیت و تولید مشترک گسترش دهد. به گفته وی، با توجه به افتتاح 
سرکنسولگری چین در بندرعباس، مناطق ویژه اقتصادی قشم، چابهار 
و اروند می توانند به مناطقی برای همکاری های مشترک شرکت های 
کرد: با وجود حجم بالای  ایرانی و چینی تبدیل شوند. مخبر تصریح 
مبادلات تجاری و اقتصادی تهران و پکن، استفاده از ارز ملی دو کشور 
در این مبادلات به میزان حداقلی است که باید آن را گسترش دهیم و 

نسبت به استفاده هر چه بیشتر از ارز ملی دو کشور اقدام کنیم.

     افزایش مبادلات تجاری

سطح مبادلات تجاری ایران و چین با وجود محدودیت های بین المللی و 
فشارهای تحریمی و با توجه به اراده سیاسی و اقتصادی دوکشور در 9ماه 
گذشته 20درصد افزایش یافته است. این گفته وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کید کرد: این اجاس متکی بر چهار  ایران است که عاوه بر این موضوع تا
که در این هفته بین دستگاه های اقتصادی و تخصصی دو  کمیته بود 
کشور برگزار و به 16نقطه تفاهم بین پکن و تهران برای پیاده سازی تفاهم 

25ساله بین دو کشور منجر شد.احسان خاندوزی گفت: این 16 تفاهم 
کشور در حــوزه ایــران و چین  در نشست مشترک بین مقامات عالی دو 
نهایی و قرار شد اقدامات اجرایی آن هم در حوزه انرژی، سرمایه گذاری 
مشترک و تعامات مالی و ارزی و بانکی بین دو کشور و هم در طرح های 
استراتژیکی در حوزه ترانزیت و زیرساختی در دستور کار جزئیات آن قرار 
کشور به تصویب برسد. وی  گیرد تا در دیــدار بعدی روسای جمهور دو 
محور اصلی این گفت وگوها را اجرایی شدن برنامه جامع همکاری های 
25ساله ایران و چین دانست و افزود: اقدامات اجرایی در حوزه نفت و گاز 
و سرمایه گذاری و همچنین همکاری در زمینه حوزه های استراتژیک در 
گرفته است تا نتایج توافقات آن در  کار اجرایی این نشست قرار  دستور 

دیدار بعدی روسای جمهور دو کشور به تصویب برسد.

     تسهیل امور بانکی

بــانــک مــرکــزی در خصوص  ابوالحسنی هستیانی، قــائــم مــقــام  اصــغــر 
جزئیات 16تفاهم نامه همکاری ایران و چین گفت: در این تفاهم نامه 
 بر تسهیل تبادلات تجاری، سرمایه گذاری های مشترک در حوزه های 

کید شده است.  صنعتی، ریلی، علمی و فناوری و کشاورزی با چین تا
وی افــزود: همچنین بــرای تسهیل امــور بانکی تجار و ایرانیان مقیم 
که دو طــرف مسائل مربوط را   چین از جمله دانشجویان تفاهم شد 

در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف کنند.

     چین به دنبال همکاری با غرب آسیا

کشاورزی ایران  سعید اشتیاقی، عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
با اعام این که چین همچنان به دنبال توسعه روابط اقتصادی خود با 
ایران است، گفت: چین به دنبال برقراری ارتباط به صورت طولانی مدت 
ــرای توسعه روابــط  بــا غــرب آسیاست و ایـــران نیز باید از ایــن فرصت ب
گفته وی، ایــران و عربستان از همان آغــاز از  خــود بهره مند شــود. به 
کشورهای هدف توسعه روابط برای چین بودند اما ایران به دلیل برخی 
مهم  فرصت  ایــن  از  به درستی  نتوانست  موضع گیری ها،  و   شایعه ها 
بهره مند شود. ایران و چین تجارت 40میلیارد دلاری را در برنامه تجاری 
که سند همکاری 25 ساله می تواند تسهیل گر این  ــد  خود قــرار داده ان

موضوع باشد.

»جام جم« از جزئیات اقتصادی نشست مقامات ایران و چین گزارش می دهد

دلایل همکاری ایران با چینچشم انداز تجارت 40 میلیارد دلاری 
که در  کنون به بیش از 20میلیارد دلار رسیده  تجارت ایــران و چین ا
نشست دیروز صحبت از افزایش تجارت 2 کشور به میزان 40 میلیارد 
دلار مطرح شد که در صورت اجرا تحریم ها کم اثر تر می شود. هرچند 
این هدفگذاری  پیش از این نیز مطرح شده بود اما با سند همکاری 
ــران بــه عــنــوان یــک کشور  ــت. ایـ 2 کــشــور ضمانت اجـــرا خــواهــد داشـ
، ایران  دارای منابع به نوعی مکمل اقتصاد چین است. به بیان بهتر
صادر کننده نفت خام است و چین خریدار آن. ایران صادر کننده فولاد 
و آهن است و چین وارد کننده آن. ایران متقاضی فناوری و همچنین 
برخی کالاهای آماده است و چین صادر کننده آن. ایران به تجهیزات 
و فناوری خاص در حوزه نفت و گاز نیازمند است و چین صادرکننده 
آن. ایران به سرمایه گذاری خارجی نیاز دارد و کشوری مانند چین که 
دومین اقتصاد جهان است این امکان را در اختیار دارد. درنتیجه 
گاز و پتروشیمی می تواند مفید  سند همکاری در حوزه های نفت،  
ــزرگ در  ب از تولید کنندگان و صادرکنندگان  ایـــران یکی  واقــع شــود. 
بخش شیات، کشاورزی و انرژی محسوب می شود. چین به عنوان 
یک کشور مصرف کننده بزرگ در این بخش حدود 2/2 تریلیون دلار 
که ایران در این زمینه می تواند حدود ۷00میلیارد دلار  واردات دارد 

درآمد داشته باشد و در این بخش نیز نقش آفرینی کند.

مکث


